
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αθήνα,     26-1-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤIK. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ         Αριθ. πρωτ:    218/2725 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Rotam Agrochemical Europe Limited 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Ηνωµένο Βασίλειο 
TELEFAX: 210 92 12 090   (δια της εταιρείας ΤΟΥΤΟΥΤΖΙ∆ΑΚΗΣ 
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ “AGRIBIZ”, 
Τηλέφωνο: 210 928 7211   Ξενίας 1, 11527-Αθήνα) 

 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     
 
 
 

ΘΕΜΑ :  «Τροποποίηση της µε αριθ. 60.530 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(µυκητοκτόνο) ODIN 25 EW (δραστική ουσία: tebuconazole), ως προς τον υπεύθυνο για 
την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσµατος » 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη µε αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) µε θέµα την “Μεταβίβαση του δικαιώµατος 
υπογραφής «µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραµµατέα, σε Προϊσταµένους Γενικής 
∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων”.  

4. Τη µε αριθ. πρωτ. 218/2725/11.1.17 σχετική αίτηση της εταιρείας ΤΟΥΤΟΥΤΖΙ∆ΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ “AGRIBIZ” ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας Rotam Agrochemical Europe Limited 
Ηνωµένο Βασίλειο. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ        

 
A. Τροποποιούµε την µε αριθ. 60.530 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) ODIN 

25 EW (δραστική ουσία: tebuconazole), που χορηγήθηκε µε την αριθ. 5110/57827/18.5.16 (Α.∆.Α.: 
7ΣΣΟ4653ΠΓ-ΗΨ5) Απόφασή µας, ως προς τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τα 
εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσµατος. Οι παράγραφοι 1.4β και 1.4ε της µε αριθ. 
5110/57827/18.5.16 (Α.∆.Α.: 7ΣΣΟ4653ΠΓ-ΗΨ5) Απόφασής µας, διαµορφώνονται ως ακολούθως:  

 
1.4β) Υπεύθυνος για την τελική  
          διάθεση στην αγορά: 

ΥΒΡΙ∆ΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Φιλικής Εταιρείας 3, 14452-Μεταµόρφωση Αττικής 
 

(η εταιρεία ΥΒΡΙ∆ΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ αναλαµβάνει και την 
ευθύνη για τα ήδη υπάρχοντα αποθέµατα του σκευάσµατος 
που κυκλοφορούν στην ελληνική αγορά) 

 
 

ΑΔΑ: 7ΧΛΚ4653ΠΓ-Γ1Σ



 

1.4ε) Εργοστάσια συσκευασίας  
         του σκευάσµατος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Jiangsu Rotam Chemistry Co., Ltd,  

No. 88 Longdeng Road Kunshan 215301, Jiangsu, Κίνα  
2. LOODS VABIX,  

Driemanssteeweg 560, 3084 CB, 
Rotterdam – Ολλανδία 

3. SCAM S.p.A, 
Strada Bellaria 164, 
41126 Modena, Ιταλία  

 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 5110/57827/18.5.16 (Α.∆.Α.: 7ΣΣΟ4653ΠΓ-ΗΨ5) Απόφασή µας.   
 
 
 

                    Ο Προϊστάµενος  
της ∆/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 
 
 
                      Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΧΛΚ4653ΠΓ-Γ1Σ


		2017-01-27T12:50:55+0200
	Athens




